









Kreisarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege der Landeshauptstadt Magdeburg

Vorsitz im Jahr 2020: DRK-Regionalverband MD-JL e.V., Frau Britta Goehring

Landeshauptstadt Magdeburg
-Der OberbürgermeisterAn die Mitglieder des Unterausschuss Jugendhilfeplanung

Magdeburg, 07.01.2021

Ergebnis der KAG-Sitzung zur FFRL vom 02.12.2020 Arbeitsauftrag: Prüfung der Kriterien zum Umgang mit geringen Eigenanteilen

Sehr geehrte Unterausschussmitglieder*innen,

die KAG-Mitglieder haben sich auf ihrer Sitzung im Dezember 2020 zu den Kriterien im Umgang mit geringen Eigenanteilen wie folgt verständigt,

- der Haushaltsplan, Bilanz oder Jahresabschluss sollten nur für die jeweilige Kostenstelle eingereicht werden, nicht vom Gesamtverband. Das Vereinsrecht muss beachtet werden.
- Eine Darstellung, welche Eigenmittel eingebracht werden können, ist ebenfalls denkbar, sowie wichtige Fakten zur Bewertung der Eigenanteile und angebotsspezifische Alleinstellungsmerkmale.

Mit freundlichen Grüßen gez. Britta Goehring Vorsitzende der KAG Magdeburg

Vorsitzende 2020: Britta Goehring DRK-RV MD-JL e.V.

Fon: 0391- 7448751

Email: b.goehring@drk-mdjl.de

AWO Caritas Der Paritätische DRK Diakonie Andrea Zander Verena Müller Rolf Hanselmann Britta Goehring David Hirsch